program pensiunan uang dengan status menjadi pekerja. 

1.4.4 Tarif Pajak PPh Pasal 21 

Lapisan penghasil kenak pajak Tarif pajak  

Penghsailan hingga mencapai Rp.50.000.000,00 

(Lima puluh juta rupiah) 

5% 

(lima persen) 

Penghasilan diatas Rp.50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah 

) s.d Rp.250.000.000,00 ( dua ratus lima puluh juta rupiah) 

15% 

(lima belas 
persen) 

Penghasilan diatas Rp.250.000.000,00 (dua ratus lima puluh 

juta rupiah) s.d Rp.500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) 

25 % 

(dua puluh lima 

persen) 

Penghasilan diatas Rp. 500.000.000,00 ( lima ratus juta 

rupiah) 

30% 

(tiga puluh 

persen) 

Sumber : Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2008 tentang pajak  penghasilan pasal 17

[...]

Besaran PTKP sesuai dengan 

ketetapan baru dari PER-16/PJ/2016 mengenai dasar prosedur  cara pengurangan, 

pendanaan, serta penginformasian iuran wajib pendapatan Pasal 21 dan/atau 

pendapatan Pasal 26 yang berkaitan dengan bidang kerja, pelayanan, serta aktivitas:  

a. Rp54.000.000,00 (lima puluh empat juta rupiah) untuk Wajib Pajak orang 

pribadi. 

b. Empat juta lima ratus ribu wajib pajak yang baru menikah. 

c. Rp.54.000.000,00 (lima puluh empat juta) bagi perempuan yang 

pendapatannya sama pada penghasilan suaminya, seperti yang telah diatur 

pada Pasal 8 ayat (1) Undang-Undang Pajak Penghasilan Nomor 36 Tahun 

2008. 

d. Rp4.500.000.000,00 (empat juta lima ratus ribu rupiah) pada tiap elemen